preços praticados no mercado no período da contratação. Para tanto, buscou-se atender ao disposto 
na Instrução Normativa da SEGES n" 65/2021, a qual versa sobre o procedimento administrativo 
para a realização de pesquisa de preços, resultando em um preço estimado de R$ 62.000,04 
(sessenta e dois mil e quatro centavos), obtidos através da MÉDIA DE PREÇO dentre eles, 
conforme mapa comparativo de preços anexado aos autos do processo. 
1.4 - Para dar inicio ao presente processo administrativo, a Câmara Municipal de Altaneira, e do 
Setor Competente, procedeu à cotação de preços obtendo o valor estimado para contratação.

[...]

7.11.1 - A indicação ou a manutenção do preposto da empresa poderá ser recusada pelo órgão ou 
entidade, desde que devidamente justificada, devendo a empresa designar outro para o exercício da 
atividade. 

8- DO PAGAMENTO 
8.1 - Preço 
8.1.1 - O valor mensal estimado para a contratação é de R$ 5.166,67 (cinco mil cento e sessenta e 
seis reais e sessenta e sete centavos), totalizando o valor global de R$ 62.000,04 (sessenta e dois 
mil e quatro centavos). 
8.1.2 - No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da 
execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, 
fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao